от 15 декабря 2017 г. № 21/12

О внесении изменений в Порядок организации

пассажирских перевозок, осуществляемых

автомобильным и городским наземным

электрическим транспортом общего пользования

на территории муниципального образования город

Набережные Челны, утвержденный Решением

Городского Совета от 28.12.2015 № 5/7

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Законом Республики Татарстан от 20 июля 2017 года № 59-ЗРТ

«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О реализации

Федерального закона «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального образования город

Набережные Челны Республики Татарстан

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок организации пассажирских перевозок, осуществляемых

автомобильным и городским наземным электрическим транспортом общего

пользования на территории муниципального образования город Набережные

Челны, утвержденный Решением Городского Совета от 28.12.2015 № 5/7

(в редакции Решения Городского Совета от 20.06.2017 № 17/9) следующие

изменения:

1) пункт 7 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) устанавливают при необходимости требования к осуществлению

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по

нерегулируемым тарифам;»;

2

2) подпункт 4 пункта 46 после слов «тяжкого вреда здоровью человека»

дополнить словами «или смертью человека»;

3) пункт 46 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) повторное в течение одного года нарушение требований к осуществлению

перевозок по нерегулируемым тарифам, установленных нормативным правовым

актом муниципального образования город Набережные Челны в случае

установления указанных требований Исполнительным комитетом.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Городского Совета по градостроительству, вопросам развития городской

инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства.

Мэр города  Н.Г. Магдеев